


Edição 2.956 - Ano 21 - 31 de julho de 2024 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NI6PM5GW-LLZQLUZY-AZCRHSFB-7BBOK1EN
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 Processo Administrativo nº 072/2024
 Dispensa de Licitação nº 028/2024

PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS PARA CONTRATAÇÃO DIRETA 

O Município de Canudos, com sede na Avenida Brasília, s/n. Centro, devidamente inscrita

no Cadastro  Nacional  de  Pessoas Jurídicas  (CNPJ)  sob  o  nº  13.343.967/0001  –  18,

Bahia, convoca os interessados com base art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, a

apresentação de Cotações de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da data da

publicação,  com  vistas  à  Contratação  de  empresa  especializada  em  prestação  de

serviços de recarga, fornecimento e instalação de equipamentos de combate a incêndio

para atender as necessidades deste Município.

As  empresas  interessadas  deverão  solicitar  Termo  de  Referência/Planilha  para  o

preenchimento  de  proposta  através  do  e-mail:  pmcanudoslicitacao@gmail.com,  bem

como  enviá-la  neste  endereço  eletrônico  ou  entregar  presencialmente  no  Setor  de

Licitação do Município, respeitando o prazo estabelecido.

Juntamente com a cotação solicitamos que sejam encaminhadas de forma atualizada os

seguintes documentos:

 Documentos relativos à Habilitação Jurídica (Contrato Social Consolidado ou

todas as respectivas alterações, documentos dos sócios e Prova de Inscrição

no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (Cartão CNPJ);

 Documentos de Regularidade Fiscal e Trabalhista – Certidão de Regularidade

Municipal, Fazenda Estadual e Fazenda Federal, Certificado de Regularidade

relativa com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviços (FGTS) e Certidão

Negativa de Débitos Trabalhistas;

Canudos, Bahia, 31 de Julho de 2024.

Laion Felipe Gama Campos

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Edição 2.956 - Ano 21 - 31 de julho de 2024 - Página 3

AVISO

Certificação Digital: NI6PM5GW-LLZQLUZY-AZCRHSFB-7BBOK1EN
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA

Canudos - BA, 15 de julho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2024

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  062/2024,  Contrato: 248/2024.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada: JOSUE  N.  DA  SILVA  nome  de  fantasia

SUTEPROS - SUPORTE TECNICO A PROGRAMAS SOCIAIS. Objeto: Contratação de

serviços técnicos de consultoria técnica junto a gestão da política pública de assistência social

- na implantação plataforma VSA municipal, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e combate à Pobreza de Canudos - BA.

Valor: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais), dividido em 12 (doze) parcelas de R$

4.000,00 (Quatro mil reais).

Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

02.11.01
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. 
SOCIAL E COMBATE À POBREZA

Projeto/Atividade 2040 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de 

Des. Social e Combate à Pobreza

Classificação: 33.90.39.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte De Recurso 1.500-0000 Valor R$ 48.000,00
Vigência: Da assinatura do contrato até 365 (Trezentos e sessenta e cinco) dias.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Avenida Vereador Raimundo de Chico, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.:

75 3494-2300 e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.956 - Ano 21 - 31 de julho de 2024 - Página 4

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: NI6PM5GW-LLZQLUZY-AZCRHSFB-7BBOK1EN
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA

Canudos - BA, 05 de julho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2024

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  063/2024,  Contrato: 243/2024.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA. Contratada PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS

GERAIS.  Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviço de seguro, para cobertura

do seguro de responsabilidade civil e seguro total dos veículos de propriedade do município.

Valor:  R$  2.944,22  (Dois  mil,  novecentos  e  quarenta  e  quatro  reais  e  vinte  e  dois

centavos).

Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

4.01.01
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. 
SOCIAL E COMBATE À POBREZA

Projeto/Atividade 2050 Manutenção do Conselho Tutelar.

Classificação: 33.90.39.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte De Recurso 1.500-0000 Valor R$ 2.944,22

Vigência: Da assinatura do contrato até 365 (Trezentos e sessenta e cinco) dias.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Avenida Vereador Raimundo de Chico, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.:

75 3494-2300 e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.956 - Ano 21 - 31 de julho de 2024 - Página 5

Certificação Digital: NI6PM5GW-LLZQLUZY-AZCRHSFB-7BBOK1EN
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
 

Canudos - BA, 05 de julho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2024

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  064/2024,  Contrato: 242/2024.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA. Contratada PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS

GERAIS.  Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviço de seguro, para cobertura

do seguro de responsabilidade civil e seguro total dos veículos de propriedade do município.

Valor: R$ 8.187,41 (Oito mil, cento e oitenta e sete reais e quarenta e um centavos)..

Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

3.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Projeto/Atividade
2022

Manutenção Das Ações Do Fundo Municipal De 

Saúde.

Classificação: 33.90.39.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso    1.500-1002 Valor R$ 8.187,41

Vigência: Da assinatura do contrato até 365 (Trezentos e sessenta e cinco) dias.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Avenida Vereador Raimundo de Chico, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.:

75 3494-2300 e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.956 - Ano 21 - 31 de julho de 2024 - Página 6

Certificação Digital: NI6PM5GW-LLZQLUZY-AZCRHSFB-7BBOK1EN
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

Canudos - BA, 19 de julho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2024

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  065/2024,  Contrato: 250/2024.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA.  Contratada: JACSON OLIVEIRA DOS SANTOS.  Objeto:

Contratação  de  serviços  de  borracharia  para  atender  a  frota  de  veículos  oficiais  deste

município.

Valor: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).

Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

03.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Projeto/Atividade
2022

Manutenção das Ações do Fundo Municipal de 
Saúde

Classificação: 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte de Recurso 1.500-1002 Valor R$ 2.000,00

Unidade 
Orçamentária

05.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Projeto/Atividade 2011 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação

Classificação: 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte de Recurso 1.500-1001 Valor R$ 6.000,00

Unidade 
Orçamentária

2.07.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Projeto/Atividade 2005 Manutenção da Secretaria De Administração

Classificação: 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte de Recurso 1.500-0000 Valor R$ 2.000,00

Unidade 
Orçamentária

02.09.01
SECRETARIA DE INF. TRANSP. E SERVIÇOS
PÚBLICO

Projeto/Atividade
2052

Manutenção da Secretaria de Infraestrutura, 
Transporte e Serviços Público

Classificação: 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte de Recurso 1.500-0000 Valor R$ 10.000,00
Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2024.

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Avenida Vereador Raimundo de Chico, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.:

75 3494-2300 e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.956 - Ano 21 - 31 de julho de 2024 - Página 7

Certificação Digital: NI6PM5GW-LLZQLUZY-AZCRHSFB-7BBOK1EN
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Avenida Vereador Raimundo de Chico, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.:

75 3494-2300 e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.956 - Ano 21 - 31 de julho de 2024 - Página 8

Certificação Digital: NI6PM5GW-LLZQLUZY-AZCRHSFB-7BBOK1EN
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 08 de julho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  056/2024,  Contrato: 246/2024.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada: FRIGORIFICO  SILVA  LTDA.  Objeto:

Contratação  de  empresa  para  Aquisição  de  Cestas  básicas,  destinadas  a  distribuição  às

famílias afetadas diretamente pelas enchentes no município de Canudos.

Valor: R$ 118.000,00 (Cento e dezoito mil reais), referente ao lote 1.

Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

2.11.01
SECRETARIA MUNICIPAL DE DES. SOCIAL 
E COMBATE A POBREZA

Projeto/Atividade
2040

Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de 
Des. Social e Combate à Pobreza

Classificação: 3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita

Fonte de Recurso 1.700-0000 Valor R$ 118.000,00

Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2024.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Avenida Vereador Raimundo de Chico, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.:

75 3494-2300 e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.956 - Ano 21 - 31 de julho de 2024 - Página 9

Certificação Digital: NI6PM5GW-LLZQLUZY-AZCRHSFB-7BBOK1EN
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 08 de julho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo:  056/2024,  Contrato: 247/2024.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada: MKR  CONSTRUCOES  LTDA.  Objeto:

Contratação de Empresa de Engenharia para Execução de Obra Restabelecimento

da trafegabilidade das estradas com recuperação de 27 trechos bancas do rio no

perímetro irrigado na comunidade Canto da Cacimba, e as áreas Setor 2, Setor3,

Setor 4 e Setor 5 do município de Canudos.

Valor: R$ 647.900,00 (Seiscentos e quarenta e sete mil e novecentos reais).

Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

2.09.01
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 
TRANS. E SERV. PÚBLICOS

Projeto/Atividade
1056

Construção, Recuperação, Revitalização e 
Adequação de Estradas Vicinais

Classificação:
3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica

Fonte de Recurso 1.700-0000 Valor R$ 647.900,00

Vigência: Da assinatura do contrato até 01 (Um) mês.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Avenida Vereador Raimundo de Chico, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.:

75 3494-2300 e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.956 - Ano 21 - 31 de julho de 2024 - Página 10

Certificação Digital: NI6PM5GW-LLZQLUZY-AZCRHSFB-7BBOK1EN
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

Canudos - BA, 18 de julho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  059/2024,  Contrato: 249/2024.  Contratante: Prefeitura
Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada: FELIPAO  MATERIAL DE  CONSTRUCAO
LTDA  nome  fantasia J.  D.  MATERIAL DE CONSTRUCAO.  Objeto: Contratação  de
empresa  para  aquisição  de  material  de  construção,  visando  atender  a  Prefeitura,  Fundos
Municipais e demais Secretarias, no exercício de 2024.
VALOR: R$ 983.700,00 (Novecentos e oitenta e três mil e setecentos reais), referente ao

lote 1, 2, 3 e 4.

Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

03.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Projeto/Atividade
2022

Manutenção das Ações do Fundo Municipal de 
Saúde

Classificação: 3390.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 1.500-1002 Valor R$ 100.000,00

Unidade 
Orçamentária

05.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Projeto/Atividade 2011 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação

Classificação: 3390.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 1.500-1001 Valor R$ 142.200,00

Unidade 
Orçamentária

04.01.01
SECRETARIA MUNICIPAL DE DES. SOCIAL 
E COMBATE À POBREZA

Projeto/Atividade
2040

Manutenção das Ações da Secretaria de Assistência 
Social e Combate à Pobreza

Classificação: 3390.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 1.500-0000 Valor R$ 100.000,00

Unidade 
Orçamentária

02.09.01
SECRETARIA DE INF. TRANSP. E SERVIÇOS
PÚBLICO

Projeto/Atividade
2052

Manutenção da Secretaria de Infraestrutura, 
Transporte e Serviços Público

Classificação: 3390.30.00 Material de Consumo

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.956 - Ano 21 - 31 de julho de 2024 - Página 11

Certificação Digital: NI6PM5GW-LLZQLUZY-AZCRHSFB-7BBOK1EN
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

Fonte de Recurso 1.500-0000 Valor R$ 441.500,00
Fonte de Recurso 1.720-0000 Valor R$ 200,000,00

Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2024.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.956 - Ano 21 - 31 de julho de 2024 - Página 12

Certificação Digital: NI6PM5GW-LLZQLUZY-AZCRHSFB-7BBOK1EN
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos – BA, 04 de junho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CREDENCIAMENTO Nº 004/2024
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo:  049/2024,  Contrato: 241/2024.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada: CLINICA  MEDICA  DE  RIACHAO  DO

JACUIPE LTDA nome fantasia CLINICA QUALLITY.  Objeto: Contratação para a

realização de exames de ultrassonografia, destinados aos pacientes da secretaria

municipal de saúde do município de Canudos/BA.

Valor: R$ 185.000,00 (Cento e oitenta e cinco mil reais).

Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

03.01.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Projeto/Atividade 2101 Manutenção das Aços do Hospital Municipal

Classificação:
33.90.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoas 

Jurídica

Fonte de Recurso 1.500-1002 Valor R$ 185.000,00

Vigência: Da assinatura do contrato até 12 (doze) meses.

      

  LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Avenida Vereador Raimundo de Chico, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.:

75 3494-2300 e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.956 - Ano 21 - 31 de julho de 2024 - Página 13

Certificação Digital: NI6PM5GW-LLZQLUZY-AZCRHSFB-7BBOK1EN
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos – BA, 08 de julho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CREDENCIAMENTO Nº 005/2024
EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  056A/2024,  Contrato: 245/2024.  Contratante:

Prefeitura  Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada: COUTO MAQUINAS,  PECAS,

SERVICOS  E  LOCACOES  LTDA nome  fantasia  COUTO MAQUINAS.  Objeto:

Credenciamento  de  empresas  para  prestação  de  serviços  na  manutenção  de

máquinas  pesadas,  para  atender  as  necessidades  da  secretaria  municipal  de

infraestrutura do município de Canudos.

Valor: R$ 196.390,00 (Cento e noventa e seis mil e trezentos e noventa reais).

Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

2.09.01
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 
TRANSP. E SERVIÇOS PÚBLICOS

Projeto/Atividade 2052 Manutenção da Secretaria de Inf. Transp. e 

Serviços Públicos

Classificação: 33.90.39.00 Material de Consumo

Fonte De Recurso 1.500-0000 Valor R$ 196.390,00

Vigência: Da assinatura do contrato até 12 (doze) meses.

      

  LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Avenida Vereador Raimundo de Chico, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.:

75 3494-2300 e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.956 - Ano 21 - 31 de julho de 2024 - Página 14

Certificação Digital: NI6PM5GW-LLZQLUZY-AZCRHSFB-7BBOK1EN
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos – BA, 08 de julho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CREDENCIAMENTO Nº 005/2024
EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  056A/2024,  Contrato: 244/2024.  Contratante:

Prefeitura Municipal de Canudos-BA.  Contratada: GUSTAVO BULCAO TEIXEIRA

CERQUEIRA nome fantasia CERQUEIRA TRATORES.  Objeto: Credenciamento

de empresas para prestação de serviços na manutenção de máquinas pesadas,

para atender as necessidades da secretaria municipal de infraestrutura do município

de Canudos.

Valor: R$ 196.390,00 (Cento e noventa e seis mil e trezentos e noventa reais).

Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

2.09.01
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 
TRANSP. E SERVIÇOS PÚBLICOS

Projeto/Atividade 2052 Manutenção da Secretaria de Inf. Transp. e 

Serviços Públicos

Classificação: 33.90.39.00 Material de Consumo

Fonte De Recurso 1.500-0000 Valor R$ 196.390,00

Vigência: Da assinatura do contrato até 12 (doze) meses.

      

  LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Avenida Vereador Raimundo de Chico, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.:

75 3494-2300 e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.956 - Ano 21 - 31 de julho de 2024 - Página 15

Certificação Digital: NI6PM5GW-LLZQLUZY-AZCRHSFB-7BBOK1EN
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	DISPENSA
	AVISO

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO


		2024-07-31T16:13:34-0300




